



جنگ میان روسیه و عربستان آغاز شده است

پایان عمر آل سعود



مصطفی رضوانی؛ بسیاری از ناظران براین باورند رویکرد مداخله‌جویانه و تجاوزکارانه عربستان‌سعودی در قبال کشورهای منطقه و تبدیل آن به محرکی برای گسترش خشونت و افراط‌گری نشان می‌دهد آل سعود برای به تاخیر انداختن سقوط و از هم پاشیدگی حتمی کشور دست و پا می‌زند. مشکل آل‌سعود در این امر نهفته‌است که بقای خود را در جلوگیری از هرگونه تغییری می‌بیند اما پرواضح‌است تغییر در کشوری که بیش از هزار ساله یک سبک حکومتاری در آن پیاده می‌شود، امری اجتناب‌ناپذیر است. بقا و ادامه وجود، شعار اصلی سیاست‌های عربستان در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی است. این سیاست‌ها جلوگیری از تغییر در این کشور را هدف قرار داده اما در مقابل سیاستون این کشور در پرتو نظم جهانی در حال تغییر، برای خودشان انبوهی از دشمنان و منتقدان عمدتا داخلی ایجاد کرده‌اند. از سوی دیگر دلایلی وجود دارد که نشان می‌دهد آمریکا نقش خود را در تأمین امنیت عربستان که تا زمانی برای کاخ سفید مهم بود، کم‌رنگ‌تر کرده، زیرا آمریکا نتوانسته است بسیاری از خواسته‌های آل‌سعود را بویژه درباره مسائل بسیار حساس منطقه محقق کند. این خواسته‌ها شامل مناقشه‌اعراب- اسرائیل، درگیری‌ها بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی، جنگ خونی سوریه و محو کردن جریان اخوان‌المسلمین بویژه اخوانی‌های مصر بوده است. برخی ناظران بر این باورند آمریکا به همین دلیل یعنی بروز تغییرات در عربستان است که گروه اخوان‌المسلمین را به عنوان ابزاری برای «تغییر نظام» در منطقه به خدمت گرفته است. قدر مسلم آن است که نقش عوامل اقتصادی و فرهنگی داخل عربستان سعودی در تحقق این تغییر مهم از زیبایی می‌شود. براساس تحقیقات یک مرکز مطالعاتی در اروپا، بیش از ۶۰ درصد سعودی‌ها که در رده سنی ۲۰، ۲۰ سال یا کمتر هستند، امید به زندگی بهتر و شغلی مناسب را از دست داده‌اند و ۷۰ درصد شهروندان عربستانی نیز در تأمین مسکن با بحران مواجهند. ۴۰ درصد آنها نیز زیر خط فقر بسر می‌برند. در این میان خاندان حاکم بر این کشور که بیش از ۲۵ هزار تن است از بهترین امکانات رفاهی و اراضی سرسبز این کشور بهره‌مندند و بالاترین دستمزد را دریافت می‌کنند. کارگرهایی از کشورهای خارجی به عربستان مهاجرت می‌کنند و کشوری با جمعیت ۱۹ میلیون نفری دارای بیش از ۸ میلیون ۵۰۰ کارگر خارجی است. تبعیض جنسیتی در این کشور بیاد می‌کند، در حالی که ۶۰ درصد از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های عربستان را زنان شامل می‌شوند اما فقط ۱۲ درصد آنها موفق به ورود به بازار کار شده‌اند. عربستان تنها کشور دنیاست که رانندگی زنان در آن ممنوع است و زنان از کمترین حقوق شهروندی برخوردار نیستند و برخی از آنان هنوز حتی شناسنامه ندارند. به علاوه فاصله طبقاتی زیاد و عمیق‌تر شدن شکاف بین فقرا و ثروتمندان آن و نیز نحوه امتیازدهی باعث بروز اختلافات و مشکلات بسیار جدی بین شیعیان و سنی‌ها در عربستان شده است. مقامات سعودی می‌بایزه دلال را درآمدهای نفتی را برای مواجهه با انقلاب‌های منطقه خاورمیانه بر باد داده‌اند، حدود ۲۰ میلیارد دلار را برای کمک به رژیم بحرین در سرکوب کردن قیام مردم این کشور و نیز به عمان برای مقابله با «بهار عربی» اختصاص داده‌اند. عربستان همچنین قرار است ۳ میلیارد دلار را برای تجهیز ارتش به سلاح‌های فرانسوی در اختیار لبنان قرار دهد تا بتواند بر حزب‌الله که همپیمان سوریه است، غالب شود. آل سعود که همواره برای بر هم زدن ثبات برخی کشورها و سنگ‌اندازی در مسیر تحقق انقلاب‌ها در منطقه تلاش می‌کند، میلیاردهسا دلار برای سرنگون کردن محمد مرسی، رئیس‌جمهوری منتخب مصری‌ها و نیز تغییر نظام پیشار اسد در سوریه خرج کرده است؛ دستگاه اطلاعاتی عربستان که تا چندی پیش ریاست آن را بندر بن سلطان برعهده داشت یکی از ارگان‌های مهم برای هماهنگی کمک‌های مالی و تسلیحاتی به تروریست‌های سوریه بوده است، دلارهایی که فقط خیابان‌های سوریه را با خون مردم بی‌گناهش رنگین کرده است. براساس برخی گزارش‌ها، باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در سفر اخیر خود به ریاض از ملک عبدالله، پادشاه سعودی خواست از روند انتقال قدرت در لوکرین حمایت مالی کند. بی‌هیچ دلیل و مدرکی اما حاکمان سعودی می‌خواهند اموالی را در اوکراین به پناهه کمک به مردم آن بذل و بخشش کنند؛ امری که پیش‌تر و قبل از شروع بحران اوکراین، مقامات سعودی درباره آن هشدار و اعلام کرده بودند «جنگ میان عربستان و روسیه آغاز شده است. عربستان خود را برای یک جنگی تمام‌عیار آماده می‌کند». به نظر می‌رسد تغییر در عربستان سعودی حتمی و اجتناب‌ناپذیر است و بزودی انتقال می‌یفتد. این رویدادی است که همگان بویژه آمریکا باید خودشان را برای آن آماده کنند.

■ **کارشناس مسائل خاورمیانه**

سقوط سعودی



تراژدی اودسا، آغاز جنگ داخلی اوکراین

گروه بین‌الملل: اگرچه تصور عمومی بر این بود که آتش جنگ داخلی اوکراین از شروق زبانه می‌کشد اما این تراژدی اودسا، تنها بندر اوکراین، بود که ناقوس یک برخورد سنگین و خونی میان روس تبارهای استقلال‌طلب و ارتش دولت نامشروع کی‌یف را به صدا درآورد. تنها در روز جمعه پیش از ۴۵ هزار اوکراین کشته شدند که این روز را به خونین‌ترین روز از ابتدای بحران در این کشور مبدل کرده است. این درحالی است که حملات ارتش اوکراین به ۱۲ شهر استقلال‌طلب در شرق ادامه دارد از جمله حمله خمپاره‌ای دیروز نظامیان به مناطق مسکونی در شهر کراماتورسک. اما روز جمعه پس از آنکه جنگ خیابانی در آخرین بندر باقی‌مانده برای اوکراین بر ساحل دریای سیاه به مرحله‌ای غیرقابل کنترل رسید و مردم و نیروهای داوطلب روس تبار اودسا شروع به مقابله با شلیک واحدهای ارتش و ضدشورش اوکراین با

کوکتل مولوتوف کردند در ابتدا ۳ نفر از استقلال‌طلبان کشته شدند و سپس اتفاقی غیرمنتظره رخ داد که تراژدی اودسا را در دومین روز ماه مه رقم زد. پس از تجمع هواداران یک باشگاه فوتبال محلی و درگیری آنها با روس تبارها، تعداد زیادی از استقلال‌طلبان که در مرکز همایش تشکلی‌های کارگری شهر جمع شده بودند با آتش‌سوزی گسترده‌ای محاصره شدند که در نهایت به مرگ و هشتکسان ۳۱ تن از آنان منجر شد. اگرچه ماموران دولت کی‌یف از مسؤلویت این جنایت ظفره می‌روند و حتی دیروز حدود ۸۰ نفر را به اتهام دست‌داشتن در این آتش‌سوزی دستگیر کرده‌اند اما نباید فراموش کرد که نیروهای مزدور آمریکایی موسوم به گماندوهای آکادمی(بلک واتر) از نخستین روزها پس از کودتای ۲۲ فوریه در کی‌یف به منظور حفظ ارتباط لجستیکی دولت غربگرای اوکراین با دریای سیاه در بندر اودسا مستقر شده‌بودند. با توجه به سوابق جنایت‌های بلک واتر در عراق و افغانستان به هیچ‌جه بعید نیست آت‌زندن تالار شهر نیز جزو توطئه‌های همین گروه باشد. این می‌تواند پیغامی باشد از سوی غرب و کی‌یف برای معترضان خواهان استقلال از اوکراین. باراک اوباما در واکنش به این کشتار اگرچه در ظاهر تراژدی اودسا را محکوم کرد اما عملا با حمایت از عملیات نظامی اوکراین علیه معترضان حامی روسیه

از تیراندان حاکم بر این کشور که بیش از ۲۵ هزار تن است از بهترین امکانات رفاهی و اراضی

سرسبز این کشور بهره‌مندند و بالاترین دستمزد را دریافت می‌کنند. کارگرهایی از کشورهای خارجی به عربستان مهاجرت می‌کنند و کشوری با جمعیت ۱۹ میلیون نفری دارای بیش از ۸ میلیون ۵۰۰ کارگر خارجی است. تبعیض جنسیتی در این کشور بیاد می‌کند، در حالی که ۶۰ درصد از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های عربستان را زنان شامل می‌شوند اما فقط ۱۲ درصد آنها موفق به ورود به بازار کار شده‌اند. عربستان تنها کشور دنیاست که رانندگی زنان در آن ممنوع است و زنان از کمترین حقوق شهروندی برخوردار نیستند و برخی از آنان هنوز حتی شناسنامه ندارند. به علاوه فاصله طبقاتی زیاد و عمیق‌تر شدن شکاف بین فقرا و ثروتمندان آن و نیز نحوه امتیازدهی باعث بروز اختلافات و مشکلات بسیار جدی بین شیعیان و سنی‌ها در عربستان شده است. مقامات سعودی می‌بایزه دلال را درآمدهای نفتی را برای

مواجهه با انقلاب‌های منطقه خاورمیانه بر باد داده‌اند، حدود ۲۰ میلیارد دلار را برای کمک به رژیم بحرین در سرکوب کردن قیام مردم این کشور و نیز به عمان برای مقابله با «بهار عربی» اختصاص داده‌اند. عربستان همچنین قرار است ۳ میلیارد دلار را برای تجهیز ارتش به سلاح‌های فرانسوی در اختیار لبنان قرار دهد تا بتواند بر حزب‌الله که همپیمان سوریه است، غالب شود. آل سعود که همواره برای بر هم زدن ثبات برخی کشورها و سنگ‌اندازی در مسیر تحقق انقلاب‌ها در منطقه تلاش می‌کند، میلیاردهسا دلار برای سرنگون کردن محمد مرسی، رئیس‌جمهوری منتخب مصری‌ها و نیز تغییر نظام پیشار اسد در سوریه خرج کرده است؛ دستگاه اطلاعاتی عربستان که تا چندی پیش ریاست آن را بندر بن سلطان برعهده داشت یکی از ارگان‌های مهم برای هماهنگی کمک‌های مالی و تسلیحاتی به تروریست‌های سوریه بوده است، دلارهایی که فقط خیابان‌های سوریه را با خون مردم بی‌گناهش رنگین کرده است. براساس برخی گزارش‌ها، باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در سفر اخیر خود به ریاض از ملک عبدالله، پادشاه سعودی خواست از روند انتقال قدرت در اوکراین حمایت مالی کند. بی‌هیچ دلیل و مدرکی اما حاکمان سعودی می‌خواهند اموالی را در اوکراین به پناهه کمک به مردم آن بذل و بخشش کنند؛ امری که پیش‌تر و قبل از شروع بحران اوکراین، مقامات سعودی درباره آن هشدار و اعلام کرده بودند «جنگ میان عربستان و روسیه آغاز شده است. عربستان خود را برای یک جنگی تمام‌عیار آماده می‌کند». به نظر می‌رسد تغییر در عربستان سعودی حتمی و اجتناب‌ناپذیر است و بزودی انتقال می‌یفتد. این رویدادی است که همگان بویژه آمریکا باید خودشان را برای آن آماده کنند.

سرسبز این کشور بهره‌مندند و بالاترین دستمزد را دریافت می‌کنند. کارگرهایی از کشورهای خارجی به عربستان مهاجرت می‌کنند و کشوری با جمعیت ۱۹ میلیون نفری دارای بیش از ۸ میلیون ۵۰۰ کارگر خارجی است. تبعیض جنسیتی در این کشور بیاد می‌کند، در حالی که ۶۰ درصد از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های عربستان را زنان شامل می‌شوند اما فقط ۱۲ درصد آنها موفق به ورود به بازار کار شده‌اند. عربستان تنها کشور دنیاست که رانندگی زنان در آن ممنوع است و زنان از کمترین حقوق شهروندی برخوردار نیستند و برخی از آنان هنوز حتی شناسنامه ندارند. به علاوه فاصله طبقاتی زیاد و عمیق‌تر شدن شکاف بین فقرا و ثروتمندان آن و نیز نحوه امتیازدهی باعث بروز اختلافات و مشکلات بسیار جدی بین شیعیان و سنی‌ها در عربستان شده است. مقامات سعودی می‌بایزه دلال را درآمدهای نفتی را برای مواجهه با انقلاب‌های منطقه خاورمیانه بر باد داده‌اند، حدود ۲۰ میلیارد دلار را برای کمک به رژیم بحرین در سرکوب کردن قیام مردم این کشور و نیز به عمان برای مقابله با «بهار عربی» اختصاص داده‌اند. عربستان همچنین قرار است ۳ میلیارد دلار را برای تجهیز ارتش به سلاح‌های فرانسوی در اختیار لبنان قرار دهد تا بتواند بر حزب‌الله که همپیمان سوریه است، غالب شود. آل سعود که همواره برای بر هم زدن ثبات برخی کشورها و سنگ‌اندازی در مسیر تحقق انقلاب‌ها در منطقه تلاش می‌کند، میلیاردهسا دلار برای سرنگون کردن محمد مرسی، رئیس‌جمهوری منتخب مصری‌ها و نیز تغییر نظام پیشار اسد در سوریه خرج کرده است؛ دستگاه اطلاعاتی عربستان که تا چندی پیش ریاست آن را بندر بن سلطان برعهده داشت یکی از ارگان‌های مهم برای هماهنگی کمک‌های مالی و تسلیحاتی به تروریست‌های سوریه بوده است، دلارهایی که فقط خیابان‌های سوریه را با خون مردم بی‌گناهش رنگین کرده است. براساس برخی گزارش‌ها، باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در سفر اخیر خود به ریاض از ملک عبدالله، پادشاه سعودی خواست از روند انتقال قدرت در اوکراین حمایت مالی کند. بی‌هیچ دلیل و مدرکی اما حاکمان سعودی می‌خواهند اموالی را در اوکراین به پناهه کمک به مردم آن بذل و بخشش کنند؛ امری که پیش‌تر و قبل از شروع بحران اوکراین، مقامات سعودی درباره آن هشدار و اعلام کرده بودند «جنگ میان عربستان و روسیه آغاز شده است. عربستان خود را برای یک جنگی تمام‌عیار آماده می‌کند». به نظر می‌رسد تغییر در عربستان سعودی حتمی و اجتناب‌ناپذیر است و بزودی انتقال می‌یفتد. این رویدادی است که همگان بویژه آمریکا باید خودشان را برای آن آماده کنند.

پوشش‌الجمال

حمایت اوباما از ادامه سرکوب خونین روس تبارها

تراژدی اودسا، آغاز جنگ داخلی اوکراین



نما

درخواست بیانیه علیه اوکراین

به‌دنبال تراژدی اودسا و شدت‌گرفتن عملیات سرکوب نظامی مردم شرق اوکراین توسط دولت کی‌یف، روسیه با ارائه پیشنهادی به سازمان ملل از این نهاد بین‌المللی خواست بیانیه‌ای در حمایت از توافقنامه ژنو بر سر اوکراین تصویب کند. مسکو همچنین برگزاری نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل برای گفت‌وگو درباره «افزایش جدی خشونت در اوکراین» و عملیات رزمی علیه معترضان طرفدار روسیه در بخش‌های شرقی اوکراین را خواستار شد. ویتالی چورکین، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل روز جمعه در نشست فوق‌العاده شورای امنیت گفت: «به فکر می‌کنم یا‌بان دادن به این جلسه با صدور چنین بیانیه‌ای مناسب باشد.» به عقیده چورکین، این بیانیه باید درخواست برای «توقف فوری هرگونه خشونت از جمله استفاده از نیروهای مسلح در مناطق شرقی اوکراین و اتخاذ تدابیر جدی برای اجرای کامل سند ژنو را» دربرگیرد. پیشنهاد مسکو با اعتراض هیچیک از اعضای شورای امنیت سازمان ملل مواجه نشد.

بر ادامه چنین جنایاتی صحنه گذاشت. رئیس‌جمهور آمریکا حرکت نیروهای اوکراین در شرق این کشور بزرگ شرق اوکراین از جمله لوهانسک، کراماتورسک، دونتسک و هورلیوکا که تحت کنترل معترضان حامی روسیه قرار دارند تشدید شده است.

در حملات ارتش اوکراین در شهر کراماتورسک یک معترض ضددولتی کشته شد و ۱۰ نفر زخمی شدند. خشونت و درگیری در کراماتورسک روز جمعه با تلاش نظامیان اوکراین برای دسترسی به این شهر آغاز شده بود که «غیرنظامیان» از ورود نیروهای نظامی اوکراین به شهر کراماتورسک جلوگیری می‌کردند.

آتش جنگ در شرق بالایم گیرد

ارتش اوکراین که گفته بود به حملات خود در کراماتورسک در جنوب شرق این کشور پایان می‌دهد

گفت‌وگوی «وطن‌امروز» با ناصر نوبری، آخرین سفیر ایران در اتحاد جماهیر شوروی

پوتین نظم جهانی آمریکایی را به هم ریخت



حلقه‌های امنیتی اطرافش را حفظ کند.

■ **یعنی اتحادیه اوراسیا نشانه عزم پوتین برای بازگشت به اتحاد شوروی نیست؟**

نه نیست. ایده پوتین همان ایده محوریت روسیه در زمان فروپاشی شوروی است؛ اینکه روسیه مستقل باشد ولی یکسری حلقه‌هایی بین مسکو و جمهوری‌های اطرافش باشد تا وابستگی‌شان حفظ شود.

■ **یعنی هنوز ذهنیت حاکم بر کرملین، دنباله ایده «پوریس پلستین» است؟**

بله! فقط این‌ها نمی‌خواهند جمهوری‌های اطراف برای مسکو تهدیدی امنیتی ایجاد کنند. کرملین بازی اقتصادی می‌کند اما خود اقتصاد اصل قیسه نیست، حتی در عین رقابت اقتصادی اتحادیه فرضی اوراسیا با اتحادیه اروپایی بازی اقتصادی در سطح است ولی عمق قیسه «چینی» است.

■ **فکر می‌کنید بازی بعدی آمریکا در اوکراین چه باشد؟**
آمریکا یا تغییر قاعده و سخت‌افزاری شدن بازی اوکراین اچمز شده چون اگر روسیه این مدل قرون‌وسطایی – به‌عزم جان کری – را در دل قرن بیست و یکم نهادینه کند و در سطح بین‌المللی جا بیندازد، آن وقت شوروی امنیت را بی‌اعتبار کرده است. آن وقت وپروس جدایی کریمه سرایت می‌کند به جاهای دیگر. نه فقط اوکراین بلکه سراسر جهان، چین و شرق دور، آمریکای جنوبی، آفریقا و… اگر روس بتواند مدل حلقه‌های کریمه را در شرق اوکراین هم جا بیندازد، آمریکایی‌ها قطعاً اچمز می‌شوند.

■ **آیا غرب با هم، واکنش سخت نشان نمی‌دهد؟**

غرب توانایی‌اش را اسدارد. در زمان دعوی خلیج خوک‌ها که زیر دماغ آمریکا بود و هر دو بلوک شرق و غرب در اوج قدرت و خصومت باهم بودند، آمریکا جرات نکرد با شوروی مواجهه نظامی کند. در قمار امروز هم پوتین حکم همان قمارباز زرنگی را دارد که دست حرفش را خوانده و به‌خوبی می‌داند دولت اوباما به هیچ‌وجه آدم‌گزی وارد شن به فاز نظامی را ندارد. نه فقط به خاطر بحران اقتصادی بلکه افکار عمومی آمریکا هم از ۲ جنگ خسته‌کننده فرسایش در افغانستان و عراق که

ارتش اوکراین به افرادی که بدون خشونت مسیر ستون نظامی اوکراین متشکل از ۱۰ تا ۱۴ خودروی زرهی و تجهیزات نظامی دیگر را مسدود کرده بودند، تیراندازی کرد. این‌در حالی است که امروز چهارم ماه مه، هرگونه حمل و نقل عمومی بین‌شهری در مسیر ۱۲ کیلومتری میان اسلاویانسک و کراماتورسک لغو و نقل و انتقال کارگران کارخانجات محلی به رغم ادامه فعالیت‌های تولیدی مختل می‌شود. الکساندر تورچینوف، رئیس‌جمهور موقت اوکراین، اعلام کرده است بسیاری از معترضان روز جمعه در حمله نظامی علیه اسلاویانسک کشته شدند. کی‌یف روز جمعه تأیید کرد فعالان حامی روسیه دو بالگرد ارتش اوکراین را در نزدیکی اسلاویانسک سرنگون کرده‌اند. همچنین نزدیک شهر باسینوواتا، منطقه دونتسک، معترضان حامی روسیه یک مرکز کنترل خط آهن را تصرف کردند.

ناتولی نائومنکو، رئیس پلیس منطقه لوگانسک در اوکراین که در اواخر ماه آوریل به این سمت برگزیده شد از خانواده‌های افسران پلیس خواست تا این شهر را ترک کنند و وی اعلام کرد، احتمال حمله خمپاره‌ای ورود تانک‌های ارتش اوکراین به این شهر وجود دارد. از اسلاویانسک نیز خبر می‌رسد که مردم این شهر در جست‌وجو برای یافتن نان هستند و احتمال بحران غذا در این شهر وجود دارد. در مسکو نیز تعدادی از شهروندان این شهر با روشن کردن شمع در سفارت اوکراین با خانواده‌های کشته‌شده‌های اودسا ابراز همدردی کردند. یکی از رهبران نیروهای دفاع از خود در جنوب شرق اوکراین اعلام کرد در جریان حمله شبانه به کراماتورسک ۱۰ نفر کشته و نزدیک به ۳۰ تن نیز زخمی شدند. هم‌زمان با افزایش عملیات نظامی ارتش اوکراین در کراماتورسک اخباری مبنی بر وقوع یک انفجار مهیب منتشر شده است. تمام جاه‌های منتهی به کراماتورسک مسدود شده و شهر به طور کامل در محاصره نیروهای ارتش قرار دارد. منابع خبری همچنین اعلام کردند هزاران نفر در جنوب شرق اوکراین در مقابل حملات نیروهای ارتش این کشور فریاد کمک از روسیه سر دادند. وزیر موقت کشور اوکراین نیز از افزایش جنگ و درگیری‌های خیابانی در کراماتورسک خبر داد.

از دیروز دوباره بر آتش حملات خود افزود. بالا رفتن تلفات درحالی است که هنوز آتش جنگ به شهرهای بزرگ شرق اوکراین از جمله لوهانسک، کراماتورسک، دونتسک و هورلیوکا که تحت کنترل معترضان حامی روسیه قرار دارند تشدید شده است.

ترکیه همین الان هم در معرض اتفاقات خاص است و کمالاتی ثبات شده. اوباما در ابتدای غائله اوکراین حکم قماربازی را دلشاست که در ۴-۳ بازی برده بود و حالا با غرور هر چه را برده بود، روی این میز گذاشت و با وجود همه پیش‌بینی‌ها که می‌گفتند برنده می‌شود ناگهان دید بازی عوض شده و ورق به نفع طرف مقابل برگشت. آمریکا به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند در بازی سخت‌افزاری پله‌پای روسیه بیاید چون در این صورت در همه جبهه‌ها تضعیف می‌شود. در همه مناطقی که آمریکایی‌ها داشتند فکر می‌کردند بعد از اوکراین در آنجا برنامه پیاده کنند معادلات برعکس می‌شود. تا حالا در این کشورها برنامه این بود که به سمت غرب بروند اما از این بهبعد احتمال دارد جدا بشوند و برگردند سمت روسیه. طوری شده که در شرق اروپا تظاهرات می‌شود که ما می‌خواهیم به روسیه بپیوندیم.

■ **تا‌زها این مساله در جمهوری‌های آسیای صغیر مثل قزاقستان، قرقیزستان، ترکمنستان و تاجیکستان جدی‌تر است.**

قطعا فضای اوکراین منقل می‌شود به این مناطق؛ در همین مناطقی که کرملین نگرانی داشت ورق به نفع اوکراین برمی‌گردد. بویژه که متوسل شدن روسیه به بازی سخت‌افزاری، باعث می‌شود مخالفان این جمهوری‌ها از ترس الحاق به روسیه آرام شوند چون با خودشان فکر می‌کنند در اروپا، غرب نتوانست جلوی تجزیه اوکراین را بگیرد چه رسد به گرجستان و آسیای صغیر که قلمروی خاص روسیه است. من مطمئنم امروز در ائتاق اوباما در کاخ سفید دارن بهسم می‌گویند کاش قیسه اوکراین را تا بدین‌جای پیش نمی‌بریم و در همان چارچوب توافقنامه با دولت یانوکویچ می‌ماندیم چون بازی قشنگی بود و نازنجی‌ها می‌توانستند در صندوق رای برنده شوند و روسیه دیگر نمی‌توانست در مورد کریمه ادعایی داشته‌باشد. آمریکا در کودتای زورکی در کی‌یف طمع کرد و از این بهبعد معادله به‌سمت باخت غرب در اوکراین می‌رود مگر اینکه در مذاکرات آتی، آمریکایی‌ها در مقابل روس‌ها کوتاه بیایند. ■ **اکنونویست که می‌دانیم موسسه‌ای است متعلق به خاندان روتشیلد، روی جلد ویژه‌نامه سال ۲۰۱۴ خود، پوتین را یک پاتینازباز قهرمان اما تک‌رو تصویر کرده بود که زوج حرفه‌ای‌اش با همان روسیه را روی یخ به حال خود‌رها کرده با این وجود به نظر می‌رسد غربی‌ها قهرمان بودن پوتین را پیش از این پذیرفته بودند، کم‌اینکه با سبلی از نخبگان و هنرمندان غربی مواجه هستیم که به‌سمت او می‌آیند اما آیا غرب، یک پوتین قهرمان در عرصه بین‌المللی را هم خواهد پذیرفت؟**

همین‌قدر بگویم که پوتین کشوری را تحویل گرفت که از جایگاه ابرقدرت به خارج از هفت کشور برتر جهان، سقوط کرده بود و شده بود عضو هشتم گروه هشت. او با زیرکی در حال بازگرداندن هیمنه روسیه است و نقطه شروع آن هم جاسپاری او در ماجرای سوریه بود. زیرکی پوتین بود که در معرکه سوریه جلوی آمریکا بايستد تا در مذاکرات یک طرف کری بنشیند و یک طرف لا‌وروف و نقش قطب روسیه دوباره در جهان برجسته شود.



دستگیری ۵۸ خارجی در ونزلا

ونزولا می‌گوید ۵۸ خارجی را به‌دلیل دامن‌زدن به تظاهرات ضددولتی و خشونت که این کشور آمریکای جنوبی را در ۳ ماه اخیر هدف قرار داده، دستگیر کرده است. میگوئل رودریگز تورس، وزیر کشور، دادگستری و صلح ونزولا جمعه گذشته در نشستی خبری گفت در میان دستگیرشدگان اتباع کشور کلمبیا، یک آمریکایی، یک اسپانیایی و یک عرب حضور دارند. رودریگز با نمایش تعداد زیادی از نمودارها و تصاویر جلسات، تماس‌های تلفنی و توطئه‌چینی، گفت: «تاکنون ۵۸ نفر از دیگر ملیت‌ها دستگیر شده‌اند که تقریبا همگی آنها از اسلحه استفاده کرده‌اند.» شهروند آمریکایی که نام وی تاد مایکل لیندگر است به جرم قاچاق اسلحه و اقدام به قتل متهم شده است.

اعتراض چین به گزارش آمریکایی

گزارش سالانه وزارت خارجه آمریکا درباره تروریسم که هفته گذشته منتشر شد، ناخرسندی و اعتراض چین را برانگیخته است. وزارت خارجه آمریکا در گزارش سال ۲۰۱۳ خود درباره تروریسم اعلام کرد، همکاری چین در مبارزه با تروریسم «همچنان اندک است» و چینی‌ها مدارک کافی دل بر دخالت تروریست‌ها در حوادث شین‌جیانگ ارائه نداده‌اند. کین گانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین نیز با صدور بیانیه‌ای ناراضی‌ی پکن را از محتوای گزارش دولت آمریکا درباره چین ابراز کرد و گفت: «بیان اظهارات غیرمسئولانه درباره کشورهای دیگر و اتخاذ معیارهای دوگانه به همکاری‌های بین‌المللی در مبارزه با تروریسم هیچ کمکی نمی‌کند.» سخنگوی وزارت خارجه چین در این بیانیه چین را قربانی تروریسم دانست و تأکید کرد این کشور همواره با هرگونه اقدام تروریستی و حمایت از تروریسم بشدت مخالفت کرده است.

آزادسازی مناطقی جدید در حلب

یگان‌های ارتش سوریه منطقه «البریح» در شمال شهر «حلب» را از کنترل گروه‌های مسلح آزاد کردند. به گزارش المیادین، یگان‌های ارتش سوریه پس از درگیری با گروه‌های مسلح و عقب راندن آنها، منطقه البریح در شمال حلب را به کنترل دوباره خود درآوردند. در حال حاضر، نیروهای ارتش سوریه در حال تفتیش البریح و خشتی‌کردن بمبها و مین‌هایی هستند که گروه‌های مسلح در این منطقه کار گذاشته‌اند. همچنین نیروهای ارتش سوریه تلاش گروه‌های مسلح برای نفوذ به میدلن «الحطب» و منطقه «الحمدیه» در بخش قدیمی حلب را دفع کردند.

تلیغات انتخابات ریاست جمهوری مصر کلید خورد

احتمال پیروزی صبحی بر سیسی



گروه بین‌الملل: کمیته‌عالی انتخابات ریاست جمهوری مصر اعلام کرد حمدین صبحی، موسس جریان مردمی و عبدالفتاح السیسی، وزیر دفاع پیشین مصر به عنوان ۲ کاندیدای رسمی انتخابات ریاست جمهوری می‌توانند تبلیغات خود را آغاز کنند. با آغاز رسمی تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری حامیان صبحاسی در توئیتر و شبکه‌های اجتماعی مطالب خود را در حمایت از او با هشتگ «هنکمل‌حلما» (روایمان را کامل می‌کنیم) به اشتراک گذاشته‌اند از سوی دیگر نیز حامیان السیسی از هشتگ «تحمیمصر» (رواینده‌یاد مصر) استفاده کرده‌اند. عکس‌ها و پارچه‌نوشته‌های تبلیغاتی زیادی برای السیسی در مناطق مختلف قاهره و دیگر شهرهای مصر منتشر شده است. مردم مصر بعد از گذشت ۳ سال از ناآرامی‌های سیاسی و امنیتی، امیدوارند رئیس‌جمهوری مقتدر روی کار بیاید تا بتواند ثبات را به کشور بازگرداند و موجب پیشرفت مصر شود. مسؤولان ستاد تبلیغاتی السیسی می‌گویند وی منتظر شروع مرحله تبلیغات انتخاباتی برای اعلام برنامه انتخاباتی خود است اما انتظار نمی‌رود وی از بیم نگرانی‌های امنیتی در تجمع‌های مردمی حضور یابد. در این میان منابع مصری گزارش‌شده در نخستین مبارزه انتخاباتی حمدین صبحی و عبدالفتاح السیسی در صفحه توئیتر، صبحاسی از السیسی پیشی گرفت. در حالی که تبلیغات انتخاباتی در داخل مصر آغاز شده است، کمپین حامی صبحاسی در اروپا، آمریکا، کانادا و کشورهای حوزه خلیج‌فارس اعلام کرد تبلیغاتی با شعار «تو قادر به تغییر هستی، کاندیدای خود را بشناس، با رای خود مشارکت کن و آینده کشورمان را بساز.» آغاز شد. در بیانیه کمپین رسمی حمایت از صبحاسی در فرانسه اعلام شده است این کمپین جدید این هدف را دنبال می‌کند که بیش از ۹ میلیون تن از اتباع مصری در خارج از کشور در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی مشارکت کنند براساس بیانیه کمیته‌عالی انتخابات، تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری تا روز ۲۳ مه (۲۱ خرداد) ادامه خواهد داشت و تبلیغات به مدت دو روز متوقف می‌شود تا در روز ۲۶ (۵ و ۶ خرداد) انتخابات برگزار شود.